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N.V. Nederlandse Gasunie
Groningen, oktober 2025




1. Algemene informatie over leverancier
	Naam organisatie:
	

	Naam contactpersoon en contactgegevens (e-mail en telefoonnummer):
	

	Hoeveel jaren ervaring heeft uw organisatie met het leveren van brandwachten en airmoverbemanning in industriële omgevingen zoals die van Gasunie?
	

	Wat is uw primaire werkgebied? Kunt u aangeven in welke provincies u actief bent en waar u vaste inzetcapaciteit heeft?
	


2. Diensten & capaciteit
	2A Kunt u specificeren welke typen brandwachten (bijv. industriële, balgwachten) en airmoverbemanning u kunt leveren? Kunt u ook stralingsdeskundigen leveren? Houd ook rekening met de scope van het marktconsultatie document.

Antwoord:

	2B Wat is de gemiddelde en maximale inzetcapaciteit die u binnen 24 uur, kunt inzetten? Kunt u dit uitsplitsen per functie? Kunt u daarbij aangeven hoe uw bezetting over het jaar is?

Antwoord:

	2C Wat is uw minimale aanvraagtermijn in kalenderdagen voor gegarandeerde inzet van personeel? Kunt u dit toelichten per functie?

Antwoord:


	2D Wat is uw responstijd bij spoedaanvragen en hoeveel extra personeel kunt u binnen 4, 8 en 24 uur leveren?
Antwoord:


	2E Hoe gaat u om met ziekte/uitval en no shows? Welke maatregelen neemt u om de continuïteit van de inzet te waarborgen en hoe informeert u Gasunie hier tijdig over?
Antwoord:


	2F Heeft u ervaring met langdurige plaatsingen (meerdaagse/meerweekse) en hoe gaat u hiermee om? Zorgt u voor continue inzet?	Comment by Duursma F.J. (Jeroen): Ik zou ook vragen naar een continue inzet. Stabiliteit. Niet te vaak wisselen. Ik heb wel een bij een klus van 1 week 4 brandwachten gehad.
Antwoord:


	2G Hoeveel eigen personeel heeft u beschikbaar voor deze opdracht? Hoeveel derden heeft u tot uw beschikking? Hoe is het verloop in uw organisatie?

Antwoord:

	2H Kunt u landelijke dekking garanderen? Zo niet, wat is uw voorstel om toch tot landelijke dekking te komen?
Antwoord:


	2I Hoe zou u een geografische indeling van percelen voorstellen om landelijke dekking voor deze aanbesteding te garanderen? Kunt u dit onderbouwen?
Antwoord:


	2J Kunt u rescueteams leveren voor incidenten tijdens werkzaamheden? Zo ja, adviseert u deze dienstverlening op te nemen in de scope van de aanbesteding?

Antwoord:


3. Kwaliteit & certificering
	3A Over welke relevante certificeringen beschikken uw brandwachten en airmoverbemanning?
Antwoord:	Comment by Duursma F.J. (Jeroen): Extra vraag: waarin verschilt uw organisatie met vergelijkbare bedrijven? Wat is uw toegevoegde waarde?


	3B Bent u bekend met de verplichte interne training (aannemerspraktijkplan) van Gasunie? Deze training neemt circa een halve dag in beslag.  Hoe organiseert u deze training en worden hier kosten voor doorberekend?

Antwoord:

	3C Wat is het verschil tussen uw organisatie en vergelijkebare bedrijven? Wat is de toegevoegde waarde van uw organisatie?

Antwoord:

	3D Hoe waarborgt u de kwaliteit, inzetbaarheid en communicatieve vaardigheden van uw personeel, zowel bij aanvang als tijdens de opdracht?
Antwoord:


	3E Over welke (meet)apparatuur beschikt u? Verwacht u bij een opdracht dat Gasunie zelf (meet)apparatuur levert?
Antwoord:


	3F Wat is uw procedure voor het afhandelen van klachten en incidenten? Kunt u voorbeelden geven van hoe u dit eerder heeft aangepakt?
Antwoord:


	3G Hoe verloopt het proces van aanvraag tot inzet van personeel bij uw organisatie? Maakt u gebruik van een digitaal systeem/portal?
Antwoord:


	3H Hoeveel implementatietijd verwacht u nodig te hebben voordat u kunt beginnen met uitvoeren van de werkzaamheden? De implementatieperiode is de periode tussen de definitieve gunning en de daadwerkelijke start van de werkzaamheden (het leveren van brandwachten).

Antwoord:

	3I Welke gunningscriteria, voor zowel prijs als kwaliteit, adviseert u voor deze aanbesteding, zodat deze goed aansluit bij de aard en scope van de opdracht? 

Antwoord:


4. Beschikbaarheid & flexibiliteit
	4A Is uw organisatie 24/7 bereikbaar voor aanvragen en meldingen? Hoe is dit proces ingericht en wat zijn de responstijden?

Antwoord:


	4B Hoe gaat uw organisatie om met last-minute aanvragen en inzet tijdens weekenden of feestdagen?
Antwoord:



5. Tarieven & contractvormen
	5A Kunt u uw tariefstructuur toelichten, inclusief uurtarieven, toeslagen, cao-afspraken en eventuele afwijkingen?
Antwoord:


	5B Welke bijkomende kosten brengt u in rekening, zoals reiskosten, verblijfskosten en gebruik van materieel, etc.?
Antwoord:


	5C Wat vindt u van het toepassen van een ‘all- in tarief’ bij de aanbesteding?
Antwoord:


	5D Hoe compenseert u Gasunie indien de dienstverlening niet tijdig, helemaal niet of niet conform afspraak geleverd wordt?
Antwoord:	Comment by Duursma F.J. (Jeroen): Ik zou bij vraag 5D en 5E niet vragen wat ze er van vinden. Doel van de GU is dat mensen worden geleverd. De vraag zou eerder zijn ‘hoe denk u ons tegemoet te komen/schadeloos te stellen bij het niet nakomen van afspraken?


	5E Wat vindt u van het toepassen van een schadeloosheidsstelling als er niet geleverd wordt en dit niet tijdig gecommuniceerd wordt?
Antwoord:


	5F Gasunie werkt vaak met Kritische Prestatie Indicatoren (hierna KPI’s) voor contracten. Welke KPI’s stelt u voor om op te nemen in een contract? Heeft u nog andere voorstellen voor het contract?

Antwoord:


6. Veiligheid & aansprakelijkheid
	6A Over welke verzekeringen beschikt uw organisatie (bijv. aansprakelijkheid, ongevallen)? Hoe is de aansprakelijkheid geregeld bij incidenten?
Antwoord:


	6B  Welke veiligheidsmaatregelen treft u voor uw personeel en derden op locatie? Kunt u dit onderbouwen met beleid of protocollen?	Comment by Duursma F.J. (Jeroen): Hoe zorgt men er voor dat het personeel niet solitair werkt? Of welke beheers maatregelen hebben ze getroffen. Soms werkt men alleen of in de nachtelijke uren. Calamiteiten?
Antwoord:


	6C Hoe voorkomt u solitair werken bij risicovolle opdrachten? Wat is uw visie op inzet van duo’s?

Antwoord:

	6D Heeft uw organisatie ervaring met samenwerking met lokale brandweer of BHV-teams? Kunt u voorbeelden geven?
Antwoord:


	6E Wat is het maximale aantal werkuren per dag/week dat uw personeel mag maken, inclusief reistijd? Hoe borgt u naleving?
Antwoord:



7. Innovatie & samenwerking
	7A Welke trends en innovaties ziet u in de markt voor veiligheidsfuncties? Hoe speelt uw organisatie hierop in?
Antwoord:


	7A Op welke manier ondersteunt u opdrachtgevers bij het verbeteren en uitvoeren van hun veiligheidsbeleid?
Antwoord:


	7B Bent u bereid om actief deel te nemen aan evaluaties en verbetertrajecten tijdens de looptijd van het contract?

Antwoord:


	7C Hoe draagt uw organisatie bij aan maatschappelijke doelen zoals duurzaamheid, social return en inclusiviteit? Welke onderwerpen zou u meenemen in de aanbesteding?


8. Overig en eigen aanvullingen
	8A Kunt u referenties aanleveren van vergelijkbare opdrachten bij industriële opdrachtgevers? Zo ja, welke referenties heeft u?

Antwoord:


	8B Heeft u aanvullende opmerkingen, suggesties of voorstellen die relevant zijn voor deze marktconsultatie? 

Antwoord:


	8C Ruimte voor eigen aanvullingen
Antwoord:
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